全 議 案 が 承 認 さ れ ま し た。

６月１2 日（木）午後２時から、令和 7 年度

定時総会が開催されました。

奥野理事長挨拶の後、来賓

としてお越しいただいた山

本市長、並びに三浦市議会議

長より祝辞を頂戴しました。

その後、議長として第６地

区の東哲弘さんが選出され、東議長の議事進行

により、４つの議案について、下記のとおり承

認されました。

議案 第１号

「令和６年度 事業報告及び決算承認の件」

  会員数          ４５９名

  会場出席          ５７名

  委任状          ２１５名

  議決権行使書出席      ８７名

           内 賛成 ８７名

             反対  ０名

議案 第２号

「配分金規約の廃止並びに配分金及び会員業

務委託料規約制定の件」

  会員数          ４５９名

  会場出席          ５７名

  委任状          ２１５名

  議決権行使書出席      ８７名

           内 賛成 ８７名

             反対  ０名

議案 第３号

「会費規則変更の件」

  会員数          ４５９名

  会場出席          ５７名

  委任状          ２１５名

  議決権行使書出席      ８７名

           内 賛成 ８７名

             反対  ０名

議案 第４号

「令和７年度事業計画及び収支予算の報告の

件」

  会員数          ４５９名

  会場出席          ５７名

  委任状          ２１５名

  議決権行使書出席      ８７名

           内 賛成 ８７名

             反対  ０名

※ 会員数は６月１１日現在

基本の予防策

熱中症の予防は、日常生活の中での「意識」

と「準備」がカギになります。より具体的な対

策をまとめました：

予防策としては、

 ① 作業前日は十分に睡眠時間を取る。

② 作業中にこまめに水分や塩分を補給する。

③ 休憩は風通しの良い涼しい場所でする。

④ ヘルメットの着用など、防護策は必要で

  すが、風通しの良い素材の服を着用する

令和7 年度 「安全就業推進標語」「 ちょっと待て 安全確認 もう一度」

事 務 局 だ よ り  令和 ７ 年 ７月号（Vol. ２４０）

公益社団法人 交野市シルバー人材センター

定   時   総   会

熱  中  症  の  予  防

など、体から熱を逃がす工夫をする。

などが考えられます。

センターでは熱中症

対策として、１階の製

氷機を稼働し、会員の

皆さまが自由に氷を

利用できる環境を整

備しています。

皆さんの利用は自由ですが、分け合って利用し

てください。熱中症に気をつけて作業をお願い

します！

今まで電話機能ぐらいしか使っていない？

会員クラウドもはじまりました！これを機に

使いこなしたいという方は、ぜひ参加してみてく

ださい！

◆   講   習   内   容   ◆

① アカウントって何？

② 文字入力と音声入力って

どうやるの？

③ アプリを使ってみよう ！

④ Ｌｉｎｅを使ってみよう ！

 募集  随時募集します。

センターまでお問い合わせください。

    ※ お問い合わせの際は、必ず iPhone

 使用か、Android 使用かをお伝え

ください。

 会場  シルバー人材センター２階

     講習１回につき１時間程度

 日程  申し込み後に個別に調整します。

 費用  会員 ５００円

     会員以外の一般 １,０００円

       ※ 当日に徴収します。

※ スマートフォンを使いこなしたい６０歳以

上の方であれば会員以外でも参加いただけま

す！近所で相談を受けたら、ご案内をお願いしま

す。

皮革を素材にして加工し、素材を生かしたさま

ざまな物を自由に作ります！

興味がある方はぜひご参加ください！

募集  いつでもお待ちしています。

お気軽にお問い合わせください。

会場  シルバー人材センター２階

日程  申し込み後に個別に調整します。

    お気軽にご連絡ください！

まずは問い合わせを！

○    篆  刻  教  室    ○

講師に教えてもらいながら、

石に印章を彫って作品を作り

ます。

開 催 日   令和７年８月２１日（木）

時  間   13 時３0 分から

場  所   センター２階

せっかくだから何か新しいことを始めてみた

ス マ ー ト フ ォ ン 教 室

同 好 会 の 動 き

レ ザ ー ク ラ フ ト 教 室

いという方、少しでも興味がある方はお電話を！

体験だけでも結構です！

●（急募）調理のお仕事●

レストランへ派遣でのお仕事です。

就業場所：枚方市津田山手

就業日 ：週2 日～

時間  ：午後３時から午後9 時

● 小学校の通学路見守り ●
 小学校の児童が登校する時と下校する時に２

名１組で道路の横断を見守るお仕事です。

就 業 日：小学校の登校日

（基本的に土・日・祝日を除く）

時 間：

〔登校時〕 午前７時３０分から８時３０分の

３０分から１時間程度

〔下校時〕 午後２時ごろから午後4 時３０分

ごろまでの３０分から２時間３０分

程度

（学校により異なります。また、曜日や行事な

どにより変わることがあります。）

対   象：性別・年齢などは問い

ません。

ご希望の方は、事務局までお問

い合わせください！

見守りされている方々に２年生の児童よりお

礼のお手紙をいただきました。

● 放課後フリースペース ●

小学校の校庭開放日に、ボール等遊具の準備

と片付け、開放時間中の児童の見守りを行うお

仕事です。

時  間：午後3 時から4 時30 分

    学校により曜日・時間が異なります。

対 象：性別・年齢などは問いません。

希望の方は、事務局までお問い合わせください！

● 植木剪定業務 ●

 交野市内一般家庭での植木剪定のお仕事です。

 就業日：受注状況による。

● 清掃業務 ●

事業所や一般家庭のお掃除のお仕事です。

 就業日：契約内容による。

● 除草業務 ●

一般家庭の除草のお仕事です。

就業日：受注状況による。

交野市では８月から１０月までの期間に、

この調査に従事していただける調査員を募集

しています。

受付期間

 現在募集中

受付場所

 シルバー人材センター 事務局

受付時間

 午前９時３０分から午後５時まで（土・日・

祝日は除く）

申し込み方法

電話連絡または来所の上、お申込み下さい。

☆  新 入 会 員 数 報 告  ☆

６月２７日までに新しく我々の仲間入りした会員は１０名です。

                        合計 ４５７人

就 業 希 望 者 募 集

国勢調査員募集中！